
 

 

UCHWAŁA NR XV/81/2025 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów sołectw Gminy Rusiec 

oraz wysokości zwrotu kosztów podróży sołtysom. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, ze zm.) Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów sołectw Gminy Rusiec z tytułu wykonywania 

funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej w Gminie Rusiec. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, jest zróżnicowana w zależności od liczby mieszkańców danego 

sołectwa i wynosi: 

1) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców do 150 osób - 350,00 zł; 

2) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców od 151 osób do 250 osób - 400,00 zł; 

3) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców od 251 osób do 500 osób - 450,00 zł; 

4) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców powyżej 501 osób  - 500,00 zł. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach 

sołeckich, naradach sołtysów zwołanych przez Wójta oraz rekompensatę kosztów innych czynności 

związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego  

wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa 

w danym miesiącu, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

5. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Rusiec również otrzymuje dietę w wysokości ustalonej w § 

1 ust. 2. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia 

następnego miesiąca. Dieta wypłacana jest na wskazany przez sołtysa rachunek płatniczy, chyba że sołtys złoży 

w postaci papierowej wniosek o wypłatę wynagrodzenia do rąk własnych. 

2. W przypadku czasowego nie wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa, 

zobowiązuje się sołtysa do pisemnego powiadomienia o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy Rusiec, w formie 

oświadczenia, podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta 

nie przysługuje. W takim przypadku dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 

funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 4228



3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2, należy złożyć w Urzędzie Gminy Rusiec najpóźniej do 

ostatniego  dnia miesiąca za miesiąc, którego dotyczy. W przypadku niezłożenia oświadczenia uznaje się, iż 

obowiązki były pełnione przez sołtysa przez okres całego miesiąca. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 

poza granicami Gminy Rusiec. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych szczegółowo w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy Rusiec wskazując w nim termin oraz 

miejsce podróży służbowej. 

4. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, sołtysowi 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej w 

rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 

motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 

podróży służbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXV/429/2023 Rady Gminy Rusiec z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia 

diet dla sołtysów sołectw Gminy Rusiec oraz wysokości zwrotu kosztów podrózy sołtysom. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rusiec 

 

 

Rafał Rabenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4228


		2025-04-14T12:19:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




